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DĖL VERSLO LIUDIJIMĄ ĮSIGYJANČIO GYVENTOJO ATMINTINĖS (TRUMPOSIOS) ATNAUJINIMO 
 

Informuojame, kad interneto svetainėje https://www.vmi.lt/evmi/individuali-veikla-ir-
verslo-liudijimai patalpinta atnaujinta trumpoji Verslo liudijimą įsigijusio gyventojo atmintinė 
(toliau — Atmintinė). 

Atmintinė patikslinta ir papildyta atsižvelgiant į 2025 m. lapkričio 19 d. priimtu Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 811 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 
19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir Veiklų, kuriomis 
gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“ pakeitimo“ patvirtintus pakeitimus: 
pakeistą nutarimo pavadinimą į „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir Veiklos, 
kuria verčiantis gautos pajamos apmokestinamos įsigyjant verslo liudijimą, rūšių sąrašo 
patvirtinimo“, atliktus Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių pakeitimus, nauja redakcija 
išdėstytą Veiklos, kuria verčiantis gautos pajamos apmokestinamos įsigyjant verslo liudijimą, rūšių 
sąrašą (toliau — Sąrašas), susietą su Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus (EVRK 2.1 red.)1 
poklasiais bei į nauja redakcija išdėstytą Veiklos, kuria verčiantis gautos pajamos apmokestinamos 
įsigyjant verslo liudijimą, klasifikatorių2. Atmintinėje taip pat atlikti patikslinimai atsižvelgiant į 
nuo 2026 m. įsigaliojusius gyventojų pajamų apmokestinimo pokyčius, pakeistus valstybinio 
socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokų dydžius, papildyta nauja dalimi „PVM 
mokėjimo prievolės“ bei nuostata dėl gyventojams, prekiaujantiems mėsa, paukštiena ir jų 
produktais turgavietėse bei prekybai skirtose viešosiose vietose prievolės suminę apskaitą vesti tik 
elektroniniu būdu per VMI virtualų buhalterį i. APS.  

 
PRIDEDAMA. Atmintinė, 12 lapų. 
 
 

Teisės departamento vyresnysis patarėjas,  
atliekantis direktoriaus funkcijas 
 
 

Romas Karmaza 

 
 
 
 

                                                 
1 Patvirtintas Valstybės duomenų agentūros generalinio direktoriaus 2024 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. DĮ-266 „Dėl 
Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus (EVRK 2.1 RED.) patvirtinimo“. 
2 Naujos redakcijos klasifikatorius patvirtintas 2025 m. gruodžio 1 d. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos įsakymu Nr. VA-114 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. 333 „Dėl Verslo liudijimo formos ir Veiklų, kuriomis 
gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ pakeitimo“. 
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